Mẫu văn bản đề nghị bãi bỏ đường ngang
	(..1..)
(..2..)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …../…….

V/v ....(4)...
	……(3)……, ngày    tháng... năm 20...

Kính gửi: (..5..)

Căn cứ Thông tư số 62/2015/TT-BGTVT ngày 04/11/2015 của Bộ trưởng Bộ GTVT Quy định về đường ngang;
Căn cứ Biên bản nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình xây dựng để đưa vào sử dụng hạng mục cầu vượt, hầm chui, đường gom thuộc dự án: …;

………………………………………(6) ......……………………………

……………………………………………………………………………

...(2)... đề nghị ...(5)... xem xét bãi bỏ đường ngang cấp ...(7)...; phòng vệ bằng...(8)...; giao cắt giữa đường sắt …(9)...với đường bộ…(10)…
Xin gửi kèm theo các tài liệu sau:

- (...11...) (bản chính hoặc bản sao chụp có xác nhận của chủ đầu tư).

- (...12...) (bản chính hoặc bản sao chụp có xác nhận của chủ đầu tư).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- ……………..;
- Lưu: VT, ...(14) … (15)
	QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ
(13)
(Chữ ký, dấu)
Họ và tên

Ghi chú:

(1): Tên tổ chức hoặc cơ quan cấp trên của đơn vị hoặc tổ chức đứng văn bản đề nghị bãi bỏ đường ngang.

(2): Tên đơn vị hoặc tổ chức đứng văn bản đề nghị bãi bỏ đường ngang.

(3): Địa danh.

(4): Trích yếu nội dung văn bản.

(5): Tên cơ quan có thẩm quyền quyết định hủy bỏ.

(6): Nêu rõ lý do cần hủy bỏ.

(7): Ghi cấp đường ngang: cấp I, cấp II hoặc cấp III;

(8) Ghi rõ hình thức tổ chức phòng vệ (có người gác; không có người gác: cảnh báo tự động; biển báo).
(9) Ghi lý trình, tên tuyến đường sắt (ví dụ km 5+750, tuyến đường sắt Gia Lâm - Hải Phòng).

(10): Tên tuyến đường bộ, ví dụ: quốc lộ số …. tỉnh lộ số …. liên huyện nối huyện với....đường công vụ.
(11): Biên bản nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình xây dựng để đưa vào sử dụng hạng mục cầu vượt, hầm chui, đường gom thuộc dự án: …………………...

(12): Các văn bản liên quan khác liên quan đến việc dự kiến hủy bỏ (nếu có).

(13): Quyền hạn, chức vụ của người ký.

(14): Chữ viết tắt tên đơn vị soạn thảo và số lượng bản lưu (nếu cần).

(15): Ký hiệu người đánh máy, nhân bản và số lượng bản phát hành (nếu cần).

2